Addendum solum, praescripta dioecesana circa vestes ecclesiasticas nunc melius observari; permittuntur solum vestes saltem usque ad genua productae. Circa fidejussiones, in duobus casibus detectae sunt fraudes clericorum, pecuniis piis abutentium aut ad necessitates propinquorum sublevandas aut ad usus proprios; severe moniti, abusum mox sustulerunt. Circa theatra publica, quae synodo prima omnibus et pro omni casu severe interdicta fuerunt, nunc in synodo dioecesana secunda, mense augusto hujus anni habita, a compluribus petum est, ut liceret adire theatra publica saltem in casu, quo scenae sic dictae auctorum classicorum aut alias omnino honestae exhibeantur. Objeci ego, consilio provinciali Vindobonensi, quod adhuc viget, decretum fuisse, „sacerdotibus qui facultatem Poenitentiae Sacramentum administrandi habent, aut theologiam seu religionis doctrinam docent, nec non regularibus cunctis a theatrorum publicorum spectaculis omnino abstinendum esse;” quare solum ex licentia ab Episcopo expresse danda, theatra publica adiri posse. Quam tamen licentiam concedere, etiam solum pro scenis classicis ( sic dictae „operae”), difficillime aut vix aegre adduci potero; hodiernis nempe temporibus non solum attendi debent ipsae scenae quoad ea, quae repraesentant, sed simul etiam modus quo exhibentur (praesertim vestitus), insuper societates eorum, qui aut quae theatra adeunt, maxime vero admiratio populi vere fidelis, qui non est assuetus tali consuetudini noviter inducendae et ex casu theatri honesti, quod visitatur, facile concludit aut suspicatur saltem, clericos etiam theatra haud convenientia adire; denique difficillime erit statuere, quatenus sint theatra classica, quae non; quod si soli iudicio singulorum relinquatur, periculis plenum videtur; quare rogo ut mihi detur consilium vel jussio, num legem concilii provincialis mitigare vel potius immutatam sustinere debeam.

*48. An et quot clericis licentiam concesserit, de qua in can. 139 § 3, operam suam praestandi in arcis seu mensis nummulariis parsimonialibus, cooperativis, ruralibus, aut similibus: an ratione communis boni, deficientibus laicis, et ob utilitatem religionis id concesserit; et num adhuc hae concessionis causae perseverent; an mensae nummulariae, in quibus clerici opus aliquod agunt, honestate personarum et principiorum tales sint, ut non dedeceat sacerdotem in iis partem habere; an in iisdem administratio ita recte geratur, ut omne absit decoctionis periculum, in quo sacerdotes convoluti maneant; et quomodo caverit de securitate huius notitiae; an denique qui hisce arcis applicati sunt a religiosa sacerdotalis vitae praxi deflexerint, et molestiam aliquam attulerint; et si ita sit, Ordinarius casus proponat et remedia suggerat.*

Addendum, in uno casu parochum a me coactum fuisse, ut resignet munus quod obtinuerat, directoris societatis electricae ob nimia pericula detecta; alium parochum ob eandem causam licentiam minime ad hoc obtinuisse.

*49. An clerus praestet eam quam can. 127 praescribit obedientiam et reverentiam erga Ordinarium suum, et erga Apostolicam Sedem; et si sint qui graviter deficiunt, eos Ordinarius denunciaret. Si adsit in dioecesi clerus diversi ritus et linguae, quatenus sit inter clericos caritas et quatenus Ordinario cura fuerit pro utrisque.*  
Idem.

*50. An generatim clerus officia obsequenter suscipiat, quae Ordinarius iuxta can. 128 eis committit; an habeantur, qui quamvis viribus polleant, otiosi tamen vivere malunt; si habeantur qui Universitates laicas frequentent, an hi servaverint ac servant leges a S. C. Consistoriali ad rem statutas; et si huiusmodi adsint, eos Ordinarius indicet.*  
Idem. Impresbentiarum duo sacerdotes in universitate laicali studiis profanis incumbunt, seminario puerorum dioecesano destinati, leges a S. C. Consistoriali ad rem statutas observantes.

51. *An adsint sacerdotes qui in diariis et libellis periodicis scribant vel ea moderentur; et qua facultate et utilitate id peragant. Can. 1386 § 1.*  
Idem. Nihil dolendum vel monendum.

52. *An adsint de clero qui cum scandalo diaria et ephemerides vel libros legant quae dedecent; qui factionibus municipalibus vel politicis indebite se immisceant; qui ad statum saecularem redacti sint, aut per nefas ad illum sponte sua sint regressi. Cann. 211-214; et quid fiat ad horum malorum remedium.*

Libri prohibiti aut diaria et ephemerides adversariorum a clericis regulariter aut sine licentia non leguntur. Factionibus municipalibus vel politicis indebite non se immiscent; unus solus sacerdos, non curam animarum activam obtinens, per aliquod tempus, praesertim occasione electionum, aperte partes adversariorum fovit, sed paulo post ab Episcopo graviter monitus et poenis ecclesiasticis minitatus, se emendavit et quiete se gerit.

Ad statum saecularem legitime redactus fuit sacerdos olim religiosus et parochus vicarius hujus dioeceseos, postea tamen poenitentia sincera commotus iterum ad statum clericalem admitti cupiens a Sancta Sede licentiam petivit, non tamen obtinuit; nihilo minus in monasterium Ordinis Cisterciensium tamquam laicus admissus, vitam vere exemplarem ibi ducit, omnibus tum laicis tum regularibus exemplum optimum praebens; quare precibus ejus enixis obsecundans, denuo indulgentiae Sanctae Sedis eum commendabo, fructum optimum pro ipso sperans.